

Yurt trail



Mongoliet er et paradys for langturs ryttere.

- **Indkvartering i yurts, unikke i Mongoliet og velegnede på ridetur: komfort og oplevelse af nomadekulturen.**
- **Ridning i Orkhon dalen - på verdensarvslisten - vuggen for nomadekulturen i Mongoliet.**
- **1½ dage på hesteryg i Bayan Gobi ørkenen**
- **En hel dag med en nomadefamilie for at opleve deres unikke kultur.**
- **Vores egne sadler skræddersyet til både den mongolske hest og den vestlige rytter.**

På denne trail kan du dog nyde både det store udendørs eventyr og at sove i en hyggelig seng. Vi har designet denne "komfort trail" med 100% indkvartering i lækre yurts!

Denne storslåede 13-dages ridetur giver dig mulighed for at nyde det bedste af Mongoliet under de bedste forhold med overnatning i yurts med traditionelle senge og brusere hver aften (undtagen i nomadefamiliens yurt).

Yurt trail - program

Dag 1: Ulan Bator

Velkommen til Mongoliet!

Din engelsktalende turguide venter på dig i Ulan Bator lufthavn. Herfra er der gruppetransfer til første nats hotel i Ulan Bator.

Frokost

Besøg på Gandantegchinlin klostret og National Museum of Mongolian History.

Om eftermiddagen tager vi til et show med traditionelle danse, musik og sange fra Mongoliet, især den fantastiske Khoomei.

Middag (ikke inkluderet) så du frit kan vælge blandt de forskellige spisemuligheder, som Ulan Bator byder på og overnatning på 3* hotel

Dag 2: Ulan Bator - Khogno Khan Park (Bayan Gobi)

Morgenmad og transfer til Hogno Han Park (5 timers kørsel - stærkt afhængig af vejenes tilstand). Frokost undervejs.

Om eftermiddagen, kort første ridetur i Bayan Gobi, den "rige ørken". Vi rider til det lille Ovgon Khiid-kloster, beliggende i et dramatisk natursceneri.

Bayan Gobi regionen er den eneste mulighed for at ride på heste i det typiske Gobi ørkenlandskab i Mongoliet, da der ikke er nogen heste længere syd i Gobiørkenen.

Denne aften tilbringer vi vores første nat i en turist yurt lejr, den lokale typiske indkvartering, som du skal benytte til alle nætter under denne tur.

Middag og aften i yurt lejren (op til 5 ryttere pr. Yurt - brusebad i en separat bygning).

Dag 3: Khogno Khan (Bayan Gobi) - hel dag på hesteryg

Efter morgenmaden, afgang til en spektakulær dag i sadlen.

Vi rider gennem stepperne Bayan Gobis semiørken i en fremmedartet natur mellem Elsentasarhaïs høje klitter, sorte klipper og en flod, der bringer et strejf af grønne områder.

Picnic frokost medbragt af vores køretøjer. Vi skal intet medbringe på vores heste (ud over småforbrugsvarer), så vi kan fuldt ud nyde mange gode lette galopper!

Om eftermiddagen fortsætter vi med at ride i disse fantastiske landskaber. Kontrasten mellem ørkenklitterne og marsklandet, der grænser op til dem, er spektakulær!

Vi passerer pludselig fra ørkenen til Edens have. Nomader samler ofte deres flokke af dyr i disse enorme våde sletter, en vidunderligt syn ...

Vi ankommer til yurtlejren, der ligger i et semiørkenmiljø.

Middag og aften på yurtlejren (2 til 4 ryttere per yurt, med enkeltsejle, brusebad i en separat bygning).

Dag 4: Khogno Khan - Orkhon Valley

Efter morgenmaden kører vi gennem Orkhondalen for at møde nomaderne, der vil guide os under denne tur, og som avler de heste, vi skal ride (4-5 timers kørsel - stærkt afhængig af tilstanden på veje og spor).

Sen frokost, og det er derefter tid at vælge hest til den første tur i dalen.

Den første korte tur tjener primært til at du bliver fortrolig med din hest og opbygger et tillidsforhold til den. Når vi vender tilbage til nomadefamiliens yurt om aftenen, vil det være muligt at prøve en anden hest om nødvendigt.

Resten af dagen er viet til oplevelsen af den traditionelle nomadekultur i Mongoliet. Vi kan deltage i deres daglige aktiviteter og lære de forskellige familiemedlemmer at kende. Du finder enkle tip til at lette kontakten med din værtsfamilie i dine rejsepapirer.

Denne aften sover vi i en "gæsteyurt" tæt på vores nomadefamilies yurts. Komforten er mere enkel end i yurtlejrerne, da der ikke er brusebad, men du vil opleve den virkelige nomadiske livsstil ...

Dag 5: Tur i Orkhon-dalen (opstrøms)

Efter morgenmad sammen med vores nomadefamilie starter vi vores rideeventyr i Orkhon dalen.

Vi rider i den øvre del af dalen, hvor landskabet bliver vildere og vildere. Denne vulkanske region har størknede, sorte gamle lavastrømme, der står i kontrast til det hvide brusende vand i Orkhonfloden.

Picnic frokost medbragt af vores køretøjer. Om eftermiddagen når vi skoven med de imponerende Naiman Nuur bjerge foran os.

Middag og aften i en meget afsides yurtlejr i skoven (2 til 4 ryttere pr. Yurt, med enkeltsenge, brusebad i en separat bygning).

Dag 6: Orkhon Falls

Efter morgenmaden rider vi videre i den øvre del af dalen og vender tilbage mod Orkhonfaldene ad en anden rute.

Picnic frokost medbragt af vores køretøjer.

Vi ankommer om eftermiddagen til vores yurtlejr, ikke langt fra de berømte Orkhon Falls, som vi rider til.

Middag og aften på yurtlejren (2 til 4 ryttere per yurt, med enkeltsenge, brusebad i en separat bygning).

Dag 7: Uurt Canyon

Endnu en smuk dag på hesteryg, da vi rider til et af de mest berømte steder i Orkhondalen: Uurt Canyon.

Picnic frokost medbragt af vores køretøjer.

Vi befinder os nu i den nedre del af dalen, landskabet er mere åbent, indeklemmt mellem to bjergkæder, og vi møder masser af nomadefamilier med deres flokke af dyr, der drager fordel af det frodige græs i dalen.

Ankomsten til yurtlejren (gercamp) er en dejlig overraskelse, da den ligger på et fantastisk sted, der grænser op til Orkhonflodens canyon. Vi tilbringer 2 nætter i denne smukke gercamp.

M

iddag og aften i yurtlejren (2 til 4 ryttere pr. Yurt, med enkeltsenge, brusebad i en separat bygning).

Dag 8: Omkring Uurt Canyon

I dag rider vi i de omkringliggende bjerge for at få udsigt over Orkhondalen fra højderne.

Vi vender tilbage til den samme gercamp om aftenen.

Middag og aften i yurt lejren (2 til 4 ryttere pr. Yurt, med enkeltsenge og brusebad i separat bygning).

Dag 9: Khujirt

I dag fortsætter vi vores trail til de sydlige bjerge, der grænser op til Orkhon-dalen, i Khujirt-regionen. Khujirt er berømt for sit vand, der tappes og sendes over hele Mongoliet. Udsigten er spektakulær ved floden, som nu løber bredere og dovent blandt bølgende græsklædte bakker. Det er Mongoliet fra dine drømme ...

Picnic frokost.

Vi ankommer om eftermiddagen til en unik miljøvenlig yurtlejr. Udsigten fra lejren til den enorme dal er utrolig. Denne lejr er "miljøvenlig", så der er intet "rigtigt" brusebad. I stedet bringes våde varme håndklæder til din yurt to gange om dagen: ganske overraskende men effektivt! Du kan også nyde en meget morsom "yurt coiffeur", hvis du har brug for en hårvask.
M

iddag og aften i yurtlejren (2 til 3 ryttere pr. Yurt, med enkeltsejge).

Dag 10: Karakorum

I dag er vores sidste ridedag i Orkhondalen. På de sidste km før Karakorum - den tidligere hovedstad i det mongolske imperium - er dalen smalere og tilbyder en vidunderlig udsigt fra bjergskråningerne ned på Orkhonfloden.

Denne del af Orkhondalen er en af de bedste, da floden er meget rolig, vandet afspejler himlen som et spejl. Det mørkeblå vand står i kontrast til det frodige grønne græs og de hvide yurts rundt omkring på steppen. Mange flokke strejfer rundt på steppen, og du vil sikkert tage mange billeder af det typiske Mongoliet i dag.

Det er tid til at sige farvel til vores heste og vores gode nomadevenner.

Middag og aften på yurtlejren (2 til 4 ryttere per yurt, med enkeltsejge, brusebad i en separat bygning).

Dag 11: Karakorum - Hustai National Park

Efter morgenmaden besøger vi Erdene Zuu kloster.

Efter besøget kører vi til Hustai National Park, hvor de vilde Przewalskis heste, som også kaldes Takhi, holder til (4 timers kørsel - stærkt afhængigt af vejenes tilstand).

Om eftermiddagen tager vi på "gamedrive" i parken for at prøve at finde Takhi hestene.

Middag og aften på yurtlejren (2 til 4 ryttere per yurt, med enkeltsejge, brusebad i en separat bygning).

Dag 12: Hustai - Ulan Bator

Efter morgenmaden tager vores chauffør os med til en 4x4 safari i Hustai National Park, på jagt efter Przewalskis vilde heste, men også hjorte og murmeldyr, der bugner i dette beskyttede område.

Sidst på eftermiddagen vender vi tilbage til Ulan Bator for at shoppe lidt i stormagasinet.

Afskedsmiddag og overnatning på et 3* hotel nær den centrale Sukhbaatar-plads (dobbelt- eller tredobbeltværelse).

Dag 13: Afrejse

Morgenmad og transfer til lufthavnen i tide for fly, der afgår efter 07:00

Obs.: Programmet kan undtagelsesvis ændres på grund af lokale forhold (for eksempel regnvejre).

Yurt trail - turfakta

Turens varighed:

13 dage med 9 dage i sadlen, 12 nætter.

Indkvartering:

En nat på 3* hotel i Ulan Bator Der benyttes 3 forskellige hoteller: Hotel Nine, UB Grand Hotel og Puma Imperial Hotel. Det tilstræbes at indkvartere alle gæster på samme hotel, men kan ikke garanteres alle nætter i yurt lejre, en nat i yurt hos en nomadefamilie og en nat på 3* hotel i Ulan Bator . Yurts har normalt plads til 2-4 ryttere, der er enkeltsenge og der findes de fleste steder brusebad i separate bygninger. Der er kun mulighed for enkeltværelse 1 nat på hotel i Ulan Bator (mod merpris) Intet enkelttillæg på hotel, hvis du er villig til at dele værelse med en af sammie køn.

Pension:

Helpension fra middag på ankomstdagen til og med morgenmaden på afrejsedagen, dog undtaget middag på dag 12 i Ulan Bator.

Ridningen:

Du rider i rimelig raskt tempo, da vi ikke skal medbringe bagage på hestene. Se mere om ridestilen her

Heste:

Du skal ride på heste, der er trænet til og ofte deltager i de traditionelle Nadaam Races. Det er fremadgående og udholdende heste

Rideerfaring:

min 4. Du skal være erfaren rytter og i god form, da vi dels skal være mange timer i sadlen hver dag, dels rider i et ganske højt tempo.

Vægtgrænse:

Hestenes størrelse og strabadserne på turen gør, at der på denne tur er en vægtgrænse på 90 kg.

Gruppe og guide:

Vi er min 4 (2 mod tillæg) og max 10 ryttere med en engelsktalende oversætter. Der er en god lokal nomadeguide, der leder selve turen. Grupperne er som regel internationale.

Nyhed: fra 2024 er sommertrails bekræftet ved den 1. booking (med small group tillæg til og med 4, du kan booke fly så snart afgangene er fastlagte fra flyselskaberne)

Bagage:

Bagagen transporteres i firhjulstrækker mellem de forskellige overnatningssteder og den støder til gruppen hver dag til frokost og til aften.

Tøj og udstyr:

Vandresko eller støvler med gummisåler (ikke ridestøvler med glatte såler), ridehjel, en regnjakke, varmt og vindtæt tøj, gode solbriller, solcreme, toiletsager og din evt. medicin. Bagagen pakkes bedst i bløde tasker af hensyn til transporten mellem lejrene.

Klima:

Mongoliet har typisk fastlandsklima med korte, varme somre, lange, kolde vintre og store temperaturudsving. Der falder ikke meget nedbør. Når nedbøren alligevel kommer, er det ofte i form af skybrud eller snestorme. Det bedste rejsevejr finder du i maj-oktober. I den øvrige del af året er det meget koldt med sandsynlighed for pludselige snestorme.

Indkøb:

Prisniveauet er lavt i forhold til Danmark. Du kan med fordel købe kunsthåndværk, tøj og især hatte, cashmere.

Elektricitet:

De har 230V/50Hz. Det er ikke nødvendigt at medbringe adapter. På selve turen er du uden for "lands lov og ret" og der er ingen elektricitet. Tag derfor en powerbank med, så du kan holde din mobil og dit kamera opladet.

Valuta:

Vi anbefaler, at du medbringer US dollar, som kan veksles til mongolske tugrik ved ankomsten. Du kan ikke købe tugrik hjemmefra og du kan heller ikke veksle tilbage uden for Mongoliet. Husk derfor at veksle tilbage i US dollar eller Euro inden afrejsen.

Kreditkort kan kun anvendes på hoteller og i antikvitetsforretninger i hovedstaden. Der er hæveautomater i Ulan Bator

Telefon og internet:

Der er enkelte hoteller i hovedstaden, der har internetadgang. Ellers må det siges, at dækning for mobiltelefon og internet ikke er særlig god, og slet ikke uden for Ulan Bator.

Hygiejne:

Du skal bo rimelig komfortabelt med adgang til toilet og brusefaciliteter. Du skal ikke drikke vandet fra vandhaner, kun flaskevand. Du skal også være forsigtig med frisk frugt og rå grønsager, hvis du vil undgå "turistmave".

Takt og tone:

Mongolerne er et nomadefolk, der af natur er venlige og imødekommende over for fremmede. Meget få taler engelsk, men vi har en guide med, der er god til at oversætte mellem mongolsk og engelsk. Det er høfligt at bede om lov til at fotografere personer og deres hjem, og man får som regel ja og et stort smil.

Der er specielle traditioner og regler, som bør iagttages, når man besøger en familie i deres Yurt. Det findes beskrevet i dine rejsepapirer.

Drikkepenge:

Drikkepenge er ikke inkluderet i rejsens pris og er ikke udbredt i Mongoliet. Det forventes at give lidt drikkepenge til lokalguider og chauffører. På de fleste restauranter er det velset at lægge 10% til regningen, hvis du har været tilfreds med servicen.

Ikke inkluderet i prisen:

Rejse til Ulan Bator, alkoholiske drikke og læskedrikke, frokost på ankomstdagen, middag dag 12, drikkepenge

Turkode:

MN 131-03

Yurt trail - rejsefakta

Transport:

Fly til Ulan Bator med Turkish Airlines, afgang dagen før turstart (som oftest ankomst omkring kl. 07:10 den følgende dag, afhængigt af sæsonen) Du kan booke ethvert fly med ankomst før dette. Der er afgang fra København med 1 stop i Istanbul undervejs. Rejsetid omkring 12 timer. Er du allerede i Ulan Bator, mødes vi i lobbyen på Hotel Nine kl. 12:00 Ved afrejse er der morgenmad og transfer til lufthavnen i tide for fly med Turkish Airlines.

Transfer:

Der er gratis gruppetransfer fra og til lufthavnen i Ulan Bator, koordineret med Turkish Airlines flyets ankomst. Special transfers kan arrangeres, men det er dyrt.

Pas og visum:

Du skal have ikke længere have turistvisum for at rejse ind i Mongoliet og dit pas skal være gyldigt mindst 6 måneder efter planlagt hjemmaredato.

Skulle det ændre sig: koster det omkring 660 kr. og det tager omkring 14 dage at få det.

Det er dog dit eget ansvar at checke om det stadig er således på dit rejsetidspunkt, de kan ændre det med kort varsel. Se Udenrigsministeriets rejsevejledning her Du kan også checke Evisa mn hvor der er en liste over visafrie lande (p.t. gælder det bla. Danmark Norge og Sverige) , samt mulighed for at bestille visum hvis det skulle behøves.

Hippo Tours kan ikke holdes ansvarlige for manglende visum og dermed nægtelse af indrejse

Vaccinationer:

Der er pt ingen krævede vaccinationer. Statens Serum Institut anbefaler dog vaccination mod Hepatitis A og Difteri/stivkrampe. Vi anbefaler, at du undersøger med egen læge eller på hjemmesiden her, om der er sket ændringer i anbefalingerne.

Valuta:

Den lokale valuta er Tugrik (MNT). Medbring Euro eller USD til veksling ved ankomst. Der kan kun benyttes kreditkort ganske få steder i hovedstaden.

Rejseforsikring:

Det er påkrævet, at du har en gyldig rejseforsikring, der dækker dig i tilfælde af sygdom, ulykke og behov for hjemtransport.

Vi anbefaler også, at du tegner afbestillingsforsikring.

Vi er gerne behjælpelig med at tegne forsikringerne.

Turkode:

MN 131-03

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.